

Ficha técnica descritiva do objeto

F.S. Nº 202
 P. de. Nº _____
 Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: 17/2022

Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

LOTE I SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/ FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	PRÓPRIA	Unid.	1.500	2,97	4.455,00
2	Crachá em PVC para funcionarios.	PRÓPRIA	Unid.	60	36,00	2.160,00
3	Crachás para eventos	PRÓPRIA	Unid.	500	19,00	9.500,00
4	Envelope 15x21	PRÓPRIA	Unid.	1.000	0,87	870,00
5	envelope saco amarelo 26x36	PRÓPRIA	Unid.	2.500	1,25	3.125,00
6	adesivo 0,21x0,30	PRÓPRIA	Unid.	600	15,67	9.402,00
7	Lona com Ilhos (6m x 1m)	PRÓPRIA	Unid.	1	620,00	620,00
8	Banner 1,20x0,50 m	PRÓPRIA	Unid.	10	90,67	906,70
9	Banner 2,0 x 2 m	PRÓPRIA	Unid.	3	451,67	1.355,01
10	Banner grande (80 cm x 120 cm)	PRÓPRIA	UNID.	1	156,67	156,67
11	Banner Pequeno	PRÓPRIA	UNID.	1	73,33	73,33
12	Banner 3,0 x 1,0 m	PRÓPRIA	Unid.	2	446,67	893,34
13	DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Em 50 folhas (em 03 vias nas cores branca/azul/rosa).	PRÓPRIA	Bloco	5	24,00	120,00
14	Carimbo automatico 17x40mm	PRÓPRIA	UNID.	20	60,00	1.200,00
VALOR TOTAL						34.837,05
LOTE II SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/ FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Ficha Resultado Final c/100 fls	PRÓPRIA	Bloco	80	25,27	2.021,60
2	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	PRÓPRIA	Bloco	80	25,27	2.021,60
3	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	PRÓPRIA	Unid.	1.800	3,56	6.408,00
4	Informativo Papel Couchê Colorido	PRÓPRIA	Unid.	10.000	12,00	120.000,00
5	Ficha de Matricula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	PRÓPRIA	Bloco	2.000	25,27	50.540,00
6	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	PRÓPRIA	Bloco	300	25,27	7.581,00
7	Cadastro do Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls	PRÓPRIA	Bloco	300	25,27	7.581,00
8	Diario de Classe c/14 Fls	PRÓPRIA	Unid.	4.000	12,00	48.000,00
9	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	PRÓPRIA	Unid.	7.000	5,50	38.500,00
10	Processo Individual do Aluno	PRÓPRIA	Bloco	1.500	6,50	9.750,00
11	Cartaz F4 4X0	PRÓPRIA	Unid.	1.200	6,00	7.200,00
12	Certificado F8 4X0 AP 60	PRÓPRIA	Unid.	3.000	5,00	15.000,00
13	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	PRÓPRIA	Bloco	70	25,27	1.768,90
14	Envelope 24x34cm 4x4 policomia	PRÓPRIA	Unid.	1.300	1,30	1.690,00
15	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policromia	PRÓPRIA	Unid.	700	0,90	630,00
16	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	PRÓPRIA	Unid.	2.000	4,50	9.000,00
17	Cartaz F2 4X0	PRÓPRIA	Unid.	1.000	6,00	6.000,00
18	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	PRÓPRIA	Unid.	700	4,50	3.150,00
19	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policromia	PRÓPRIA	Unid.	2.000	1,35	2.700,00

20	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	PRÓPRIA	Bloco	50	24,90	1.245,00
21	Ficha individual do aluno	PRÓPRIA	Unid.	1.500	1,50	2.250,00
22	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	PRÓPRIA	Unid.	50	174,00	8.700,00
23	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	PRÓPRIA	Unid.	30	154,00	4.620,00
24	Capa de processo do aluno c/ bolso	PRÓPRIA	Unid.	3.000	3,50	10.500,00
25	Folder 4x4 cor couche 90g	PRÓPRIA	Unid.	7.000	2,50	17.500,00
26	adesivo 0,50x0,30 cm	PRÓPRIA	Unid.	100	13,00	1.300,00
27	adesivo 0,15x0,15 cm	PRÓPRIA	Unid.	400	10,67	4.268,00
28	adesivo 0,25x0,25 cm	PRÓPRIA	Unid.	200	9,33	1.866,00
29	adesivo 0,21x0,30 cm	PRÓPRIA	Unid.	200	15,33	3.066,00
30	AGENDA DIÁRIA TAMANHO 15x21 CAPA 4x4 CORES CAPA DURA PAPELÃO 2.0 REVESTIDO AP 150 COM LAMINAÇÃO FOSCA WIRE-O 1/8 MIOLO DA AGENDA AP 90 GRAMAS 4x4 CORES COM 326 PAGINAS	PRÓPRIA	Unid.	500	48,33	24.165,00
VALOR TOTAL						419.022,10

LOTE III SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/ FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Envelope tam. Peq.Timbrado 20X28cm	PRÓPRIA	Unid.	1.200	0,89	1.068,00
2	Envelope Timbrado Ofício	PRÓPRIA	Unid.	1.200	0,79	948,00
3	Certificados Diversos	PRÓPRIA	Unid.	600	3,60	2.160,00
4	Papel Timbrado	PRÓPRIA	Bloco	20	30,67	613,40
5	Folder Tamanhos Diversos	PRÓPRIA	Unid.	6.000	1,67	10.020,00
6	Capa de processo 30x40 cm	PRÓPRIA	unid	1.000	3,67	3.670,00
7	Crachás 100% em PVC. Impressão não desbota ou desgasta	PRÓPRIA	Unid.	400	30,67	12.268,00
8	Cartilhas Educativas p/campanha	PRÓPRIA	Unid.	350	36,00	12.600,00
9	Banner 1,20x0,50 m	PRÓPRIA	Unid.	30	174,33	5.229,90
10	Banner 1,50x0,80 m	PRÓPRIA	Unid.	30	244,33	7.329,90
11	Panfletos F-16 Papel couchê 90g	PRÓPRIA	Unid.	2.000	1,25	2.500,00
12	Adesivo 25x25	PRÓPRIA	Unid.	500	25,00	12.500,00
13	adesivo 15x15	PRÓPRIA	Unid.	500	18,00	9.000,00
14	Carimbo automático 17x40 MM	PRÓPRIA	Unid.	30	55,00	1.650,00
VALOR TOTAL						81.557,20

LOTE IV SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/ FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL UNIT
1	Abanadores - Leques - 20x20cm - 4x4cor, Formato 20x20cm, Papel 300g	PRÓPRIA	und	5.000	4,67	23.350,00
2	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (amarelo)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
3	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (verde)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
4	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (vermelho)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
5	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (verde)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
6	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (amarelo)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
7	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (vermelho)	PRÓPRIA	und	5.000	0,53	2.650,00
8	Banner em lona , 4x0 cores, 440g, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em bastão e corda ou ilhós	PRÓPRIA	m2	300	154,33	46.299,00
9	Banner em lona para faixa, 4x0 cores, 440g, uso externo, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em ilhós	PRÓPRIA	m2	500	154,33	77.165,00

10	Caderneta de Saúde do Adolescente Feminina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	PRÓPRIA	und	500	3,50	1.750,00
11	Caderneta de Saúde do Adolescente Masculina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	PRÓPRIA	und	500	3,50	1.750,00
12	Caderneta Infantil Feminino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/ 110 páginas, 4x4 cor	PRÓPRIA	und	200	3,50	700,00
13	Caderneta Infantil masculino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	PRÓPRIA	und	200	3,50	700,00
14	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	PRÓPRIA	UND	10.000	3,25	32.500,00
15	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 18x40mm, tinta preta	PRÓPRIA	und	100	45,00	4.500,00
16	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 22x58mm, tinta preta	PRÓPRIA	und	100	75,00	7.500,00
17	Cartão - Acompanhamento do Hipertenso e Diabético 18x14cm, Papel Ap 60, 1x0 cor	PRÓPRIA	und	10.000	4,00	40.000,00
18	Cartão de Vacina Adulto 19x7cm, 1x1 cor, Ap120g	PRÓPRIA	und	5.000	4,00	20.000,00
19	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 100 páginas	PRÓPRIA	und	500	25,00	12.500,00
20	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 200 páginas	PRÓPRIA	und	500	25,00	12.500,00
21	Certificado Personalizado 15x21cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	PRÓPRIA	und	1.000	3,00	3.000,00
22	Certificado Personalizado 21x30cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	PRÓPRIA	und	1.000	3,00	3.000,00
23	Crachá para evento 14x10cm, Papel Cartão 250g, Impressão: Laser Digital ou Offset, 4x0 cor, Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm, Tamanho do cordão: 80cm	PRÓPRIA	und	500	8,00	4.000,00
24	Crachá Personalizado em PVC 0,76mm com cordão personalizado/ 8,5 x 5,5cm, impressão digital 4x0, Revestimento: Laminação protetiva, alta durabilidade	PRÓPRIA	und	1.000	35,00	35.000,00
25	Envelopamento de veículo impresso-máquina de impressão digital mínimo 1.200DPI com tinta eco solvente em alta definição	PRÓPRIA	m2	300	320,00	96.000,00
26	Envelope timbrado A4, 1x0 cor	PRÓPRIA	und	2.000	1,50	3.000,00
27	Etiqueta de Laboratório, Dengue-Entomologia/ Folha com 12 etiquetas com corte, 6x6cm, 1x0 cor	PRÓPRIA	folhas	100	22,00	2.200,00
28	Ficha - Anamnese - Saúde Bucal/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
29	Ficha - Atendimento Pré-Hospitalar - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
30	Ficha - Consulta Urgência e Emergência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	PRÓPRIA	blocos	200	25,27	5.054,00
31	Ficha - Controle de Veículos - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
32	Ficha - E-SUS Atendimento Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	200	25,27	5.054,00
33	Ficha - E-SUS Atendimento Odontológico Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
34	Ficha - E-SUS Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
35	Ficha - E-SUS Cadastro Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
36	Ficha - E-SUS Marcadores de Consumo Alimentar - 100x1 (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00

37	Ficha - E-SUS Procedimentos - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	200	25,27	5.054,00
38	Ficha - E-SUS Visita Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	200	25,27	5.054,00
39	Ficha de Investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 (B34.2)/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
40	Ficha de Itinerário do Guarda de Epidemiologia / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	5	25,27	126,35
41	Ficha - Notificação COVID-19 - Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	PRÓPRIA	blocos	15	25,27	379,05
42	Ficha de Planejamento de Busca de Casos / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	5	25,27	126,35
43	Ficha - Planilha Mensal das Atividades de Diagnóstico Laboratorial da Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
44	Ficha - Programa de Controle das Leishmaniose, operação de controle do reservatório canino/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
45	Ficha - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue - PCFAD, Itinerário de Trabalho/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
46	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Diário do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
47	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Semanal do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
48	Ficha - Relatório Mensal do Diagnóstico Laboratorial das Leishmaniose/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
49	Ficha - Relatório Semanal de Lâminas do Programa de Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
50	Ficha - Remessa de Amostras para o Laboratório de Controle de Qualidade em Entomologia/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
51	Ficha - Requisição de Exames Citopatológicos/ Bloco com 100fls, 1 via, 1x1 cor, Ap75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
52	Ficha de Resumo Semanal de Atividades do Microscopista e Lâmina para Revisão / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
53	Ficha de Roteiro de Supervisão de Calazar/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
54	Ficha - Termo de Fiscalização, 2 vias/ Bloco com 100fls, 21x30cm, 1x0 cor, Papel 75g/ 1ª via na cor branca carbonada, 2ª via na cor verde	PRÓPRIA	blocos	30	25,27	758,10
55	Ficha de Teste Rápido DPP Leishmaniose Visceral Canina/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	10	25,27	252,70
56	Ficha de Vacinação COVID-19/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
57	Ficha - Visita, programa de controle da febre amarela e dengue/ Bloco com 100fls, 1 via, 16x11cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	40	25,27	1.010,80
58	Ficha de Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
59	Ficha Avaliação da Fisioterapia Gestacional - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00

60	Ficha de Avaliação Fisioterápica - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
61	Ficha de Check List dos Equipamentos - Bloco com 100fls, 1 via, 1x0 cor, CM, Ap75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
62	Ficha de Mamografia - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	PRÓPRIA	blocos	200	25,27	5.054,00
63	Ficha de Referência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
64	Ficha de Registro Diário - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
65	Ficha - E-SUS Cadastro Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
66	Ficha - E-SUS Vacinação - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
67	Ficha Geral, F-08 - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 120g	PRÓPRIA	blocos	50	25,27	1.263,50
68	Ficha de Requisição de Materiais Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	PRÓPRIA	blocos	100	25,27	2.527,00
69	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	1.000	25,27	25.270,00
70	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	1.000	25,27	25.270,00
71	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x0 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	500	25,27	12.635,00
72	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x4 cor, Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	500	25,27	12.635,00
73	Folder 1 dobra, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, Formato: 21x29,7 cm aberto - 21x14,8 cm fechado	PRÓPRIA	und	20.000	1,50	30.000,00
74	Folder 2 dobras, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, 297 x 210 x 14 cm	PRÓPRIA	und	20.000	1,50	30.000,00
75	Panfleto 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x0 cor	PRÓPRIA	und	30.000	0,80	24.000,00
76	Panfleto 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x4 cor	PRÓPRIA	und	30.000	0,80	24.000,00
77	Pasta personalizada para eventos, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada) / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	PRÓPRIA	und	1.000	5,50	5.500,00
78	Pasta personalizada para exames com orelha, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada)	PRÓPRIA	und	20.000	4,50	90.000,00
79	Placa de identificação para porta em PVC 2mm/ 30x10cm, vinil autoadesivo, impressão digital 1.200DPI, látex a base de água	PRÓPRIA	und	200	20,00	4.000,00
80	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	PRÓPRIA	und	20	150,00	3.000,00
81	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	PRÓPRIA	und	20	150,00	3.000,00
82	Receituário comum - 100x1(1 via) 15x21cm, 1x1 cor, Tinta em Escala em Papel OffSet 75g	PRÓPRIA	blocos	2.000	16,00	32.000,00
83	Receituário de Controle Especial Branco 15x21cm - bloco com 100fls (2 vias) / via branca carbonada papel 75g, 1x0 cor / via azul papel 75g, 1x0 cor	PRÓPRIA	blocos	100	32,00	3.200,00
84	Receituário de Controle Especial B 12 com numeração, Azul, papel superbond 56g - bloco com 50fls 25x9cm (1 via) 1x0 cor	PRÓPRIA	blocos	100	32,00	3.200,00
85	Requisição de Exames - Bloco com 100fls ,1 via, 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g.	PRÓPRIA	blocos	5.000	24,90	124.500,00
VALOR TOTAL						974.492,75

LOTE V FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - FAPEDUQ

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL UNIT
------	-------------------	------------------	-------	--------	----------	----------



1	Capa de processo 30x40 cm	PRÓPRIA	UNID	500	5,67	2.835,00
2	Carimbo automático 17x40 MM	PRÓPRIA	UNID	5	65,33	326,65
3	Envelope timbrado	PRÓPRIA	UNID	30	8,33	249,90
4	Blocos 50x2	PRÓPRIA	UNID	3	16,33	48,99
5	Banner em lona impressão digital 100x150cm	PRÓPRIA	UNID	2	244,33	488,66
6	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	PRÓPRIA	UNID	2	2.466,67	4.933,34
7	Cartão de visita	PRÓPRIA	UNID	100	0,87	87,00
VALOR TOTAL						8.969,54
VALOR GLOBAL						1.518.878,64

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

Preço para o objeto da licitação (em R\$): 1.518.878,64 (Um milhão e quinhentos e dezoito mil e oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

25 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

NÚMERO DO EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/CPL/PMDB
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123.2022

LOTE I - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1500	Unid.	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
2	60	Unid.	Crachá em PVC para funcionários.	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
3	500	Unid.	Crachás para eventos	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
4	1000	Unid.	Envelope 15x21	R\$ 0,87	R\$ 870,00
5	2500	Unid.	envelope saco amarelo 26x36	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
6	600	Unid.	adesivo 0,21x0,30	R\$ 15,67	R\$ 9.402,00
7	1	Unid.	Lona com ilhos (6m x 1m)	R\$ 620,00	R\$ 620,00
8	10	Unid.	Banner 1,20x0,50 m	R\$ 90,67	R\$ 906,70
9	3	Unid.	Banner 2,0 x 2 m	R\$ 451,67	R\$ 1.355,01
10	1	UNID.	Banner grande (80 cm x 120 cm)	R\$ 156,67	R\$ 156,67
11	1	UNID.	Banner Pequeno	R\$ 73,33	R\$ 73,33
12	2	Unid.	Banner 3,0 x 1,0 m	R\$ 446,67	R\$ 893,34
13	5	Bloco	DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Em 50 folhas (em 03 vias nas cores branca/azul/rosa).	R\$ 24,00	R\$ 120,00
14	20	UNID.	Carimbo automatico 17x40mm	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL LOTE I				R\$	34.837,05

LOTE II - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	80	Bloco	Ficha Resultado Final c/100 fls	R\$ 25,27	R\$ 2.021,60
2	80	Bloco	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	R\$ 25,27	R\$ 2.021,60
3	1800	Unid.	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	R\$ 3,56	R\$ 6.408,00
4	10000	Unid.	Informativo Papel Couchê Colorido	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
5	2000	Bloco	Ficha de Matrícula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	R\$ 25,27	R\$ 50.540,00
6	300	Bloco	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	R\$ 25,27	R\$ 7.581,00
7	300	Bloco	Cadastro do Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls	R\$ 25,27	R\$ 7.581,00

8	4000	Unid.	Diário de Classe c/14 Fls	R\$	12,00	R\$	48.000,00
9	7000	Unid.	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	R\$	5,50	R\$	38.500,00
10	1500	Bloco	Processo Individual do Aluno	R\$	6,50	R\$	9.750,00
11	1200	Unid.	Cartaz F4 4X0	R\$	6,00	R\$	7.200,00
12	3000	Unid.	Certificado F8 4X0 AP 60	R\$	5,00	R\$	15.000,00
13	70	Bloco	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	R\$	25,27	R\$	1.768,90
14	1300	Unid.	Envelope 24x34cm 4x4 policromia	R\$	1,30	R\$	1.690,00
15	700	Unid.	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policromia	R\$	0,90	R\$	630,00
16	2000	Unid.	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	R\$	4,50	R\$	9.000,00
17	1000	Unid.	Cartaz F2 4X0	R\$	6,00	R\$	6.000,00
18	700	Unid.	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	R\$	4,50	R\$	3.150,00
19	2000	Unid.	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policromia	R\$	1,35	R\$	2.700,00
20	50	Bloco	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	R\$	24,90	R\$	1.245,00
21	1500	Unid.	Ficha individual do aluno	R\$	1,50	R\$	2.250,00
22	50	Unid.	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	R\$	174,00	R\$	8.700,00
23	30	Unid.	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	R\$	154,00	R\$	4.620,00
24	3000	Unid.	Capa de processo do aluno c/ bolso	R\$	3,50	R\$	10.500,00
25	7000	Unid.	Folder 4x4 cor couche 90g	R\$	2,50	R\$	17.500,00
26	100	Unid.	adesivo 0,50x0,30 cm	R\$	13,00	R\$	1.300,00
27	400	Unid.	adesivo 0,15x0,15 cm	R\$	10,67	R\$	4.268,00
28	200	Unid.	adesivo 0,25x0,25 cm	R\$	9,33	R\$	1.866,00
29	200	Unid.	adesivo 0,21x0,30 cm	R\$	15,33	R\$	3.066,00
30	500	Unid.	AGENDA DIÁRIA TAMANHO 15x21 CAPA 4x4 CORES CAPA DURA PAPELÃO 2.0 REVESTIDO AP 150 COM LAMINAÇÃO FOSCA WIRE-O 1/8 MIOLO DA AGENDA AP 90 GRAMAS 4x4 CORES COM 326 PAGINAS	R\$	48,33	R\$	24.165,00
VALOR TOTAL LOTE II				R\$		R\$	419.022,10
LOTE III - SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	1200	Unid.	Envelope tam. Peq. Timbrado 20X28cm	R\$	0,89	R\$	1.068,00
2	1200	Unid.	Envelope Timbrado Ofício	R\$	0,79	R\$	948,00
3	600	Unid.	Certificados Diversos	R\$	3,60	R\$	2.160,00
4	20	Bloco	Papel Timbrado	R\$	30,67	R\$	613,40
5	6000	Unid.	Folder Tamanhos Diversos	R\$	1,67	R\$	10.020,00



ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	1000	unid	Capa de processo 30x40 cm	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
7	400	Unid.	Crachás 100% em PVC. Impressão não desbota ou desgasta	R\$ 30,67	R\$ 12.268,00
8	350	Unid.	Cartilhas Educativas p/campanha	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00
9	30	Unid.	Banner 1,20x0,50 m	R\$ 174,33	R\$ 5.229,90
10	30	Unid.	Banner 1,50x0,80 m	R\$ 244,33	R\$ 7.329,90
11	2000	Unid.	Panfletos F-16 Papel couchê 90g	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
12	500	Unid.	Adesivo 25x25	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
13	500	Unid.	adesivo 15x15	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
14	30	Unid.	Carimbo automático 17x40 MM	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL LOTE III					
R\$ 81.557,20					
LOTE IV - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	5000	und	Abanadores - Leques - 20x20cm - 4x4cor, Formato 20x20cm, Papel 300g	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00
2	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (amarelo)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
3	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (verde)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
4	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (vermelho)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
5	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (verde)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
6	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (amarelo)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
7	5000	und	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (vermelho)	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
8	300	M ³	Banner em lona , 4x0 cores, 440g, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em bastão e corda ou ilhós	R\$ 154,33	R\$ 46.299,00
9	500	M ³	Banner em lona para faixa, 4x0 cores, 440g, uso externo, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em ilhós	R\$ 154,33	R\$ 77.165,00
10	500	und	Caderneta de Saúde do Adolescente Feminina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
11	500	und	Caderneta de Saúde do Adolescente Masculina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
12	200	und	Caderneta Infantil Feminino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	R\$ 3,50	R\$ 700,00
13	200	und	Caderneta Infantil masculino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	R\$ 3,50	R\$ 700,00
14	10000	UND	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel Offset 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel Offset 240g.	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00
15	100	und	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 18x40mm, tinta preta	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



16	100	und	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 22x58mm, tinta preta	R\$	75,00	R\$	7.500,00
17	10000	und	Cartão - Acompanhamento do Hipertenso e Diabético 18x14cm, Papel Ap 60, 1x0 cor	R\$	4,00	R\$	40.000,00
18	5000	und	Cartão de Vacina Adulto 19x7cm, 1x1 cor, Ap120g	R\$	4,00	R\$	20.000,00
19	500	und	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 100 páginas	R\$	25,00	R\$	12.500,00
20	500	und	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 200 páginas	R\$	25,00	R\$	12.500,00
21	1000	und	Certificado Personalizado 15x21cm, 4x0 cor, 180g, coché liso	R\$	3,00	R\$	3.000,00
22	1000	und	Certificado Personalizado 21x30cm, 4x0 cor, 180g, coché liso	R\$	3,00	R\$	3.000,00
23	500	und	Crachá para evento 14x10cm, Papel Cartão 250g. Impressão: Laser Digital ou Offset, 4x0 cor, Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm, Tamanho do cordão: 80cm	R\$	8,00	R\$	4.000,00
24	1000	und	Crachá Personalizado em PVC 0,76mm com cordão personalizado/ 8,5 x 5,5cm, impressão digital 4x0, Revestimento: Laminação protetiva, alta durabilidade	R\$	35,00	R\$	35.000,00
25	300	M³	Envolvimento de veículo impresso-máquina de impressão digital mínimo 1.200DPI com tinta eco solvente em alta definição	R\$	320,00	R\$	96.000,00
26	2000	und	Envelope timbrado A4, 1x0 cor	R\$	1,50	R\$	3.000,00
27	100	folhas	Etiqueta de Laboratório, Dengue-Entomologia/ Folha com 12 etiquetas com corte, 6x6cm, 1x0 cor	R\$	22,00	R\$	2.200,00
28	100	blocos	Ficha - Anamnese - Saúde Bucal/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
29	100	blocos	Ficha - Atendimento Pré-Hospitalar - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
30	200	blocos	Ficha - Consulta Urgência e Emergência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	5.054,00
31	100	blocos	Ficha - Controle de Veículos - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
32	200	blocos	Ficha - E-SUS Atendimento Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	5.054,00
33	100	blocos	Ficha - E-SUS Atendimento Odontológico Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
34	100	blocos	Ficha - E-SUS Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
35	100	blocos	Ficha - E-SUS Cadastro Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
36	100	blocos	Ficha - E-SUS Marcadores de Consumo Alimentar - 100x1 (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
37	200	blocos	Ficha - E-SUS Procedimentos - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	5.054,00
38	200	blocos	Ficha - E-SUS Visita Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	5.054,00
39	50	blocos	Ficha de Investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 (B34.2)/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50

40	5	blocos	Ficha de Itinerário do Guarda de Epidemiologia / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	126,35
41	15	blocos	Ficha - Notificação COVID-19 - Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	R\$	25,27	R\$	379,05
42	5	blocos	Ficha de Planejamento de Busca de Casos / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	126,35
43	10	blocos	Ficha - Planilha Mensal das Atividades de Diagnóstico Laboratorial da Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
44	50	blocos	Ficha - Programa de Controle das Leishmaniose, operação de controle do reservatório canino/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
45	10	blocos	Ficha - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue - PCFAD, Itinerário de Trabalho/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
46	50	blocos	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Diário do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
47	50	blocos	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Semanal do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
48	10	blocos	Ficha - Relatório Mensal do Diagnóstico Laboratorial das Leishmaniose/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
49	10	blocos	Ficha - Relatório Semanal de Lâminas do Programa de Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
50	10	blocos	Ficha - Remessa de Amostras para o Laboratório de Controle de Qualidade em Entomologia/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
51	50	blocos	Ficha - Requisição de Exames Citopatológicos/ Bloco com 100fls, 1 via, 1x1 cor, Ap75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
52	10	blocos	Ficha de Resumo Semanal de Atividades do Microscopista e Lâmina para Revisão / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
53	10	blocos	Ficha de Roteiro de Supervisão de Calazar/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
54	30	blocos	Ficha - Termo de Fiscalização, 2 vias/ Bloco com 100fls, 21x30cm, 1x0 cor, Papel 75g/ 1ª via na cor branca carbonada, 2ª via na cor verde	R\$	25,27	R\$	758,10
55	10	blocos	Ficha de Teste Rápido DPP Leishmaniose Visceral Canina/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	252,70
56	100	blocos	Ficha de Vacinação COVID-19/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
57	40	blocos	Ficha - Visita, programa de controle da febre amarela e dengue/ Bloco com 100fls, 1 via, 16x11cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	1.010,80
58	100	blocos	Ficha de Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
59	100	blocos	Ficha Avaliação da Fisioterapia Gestacional - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00

60	100	blocos	Ficha de Avaliação Fisioterápica - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
61	100	blocos	Ficha de Check List dos Equipamentos - Bloco com 100fls, 1 via, 1x0 cor, CM, Ap75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
62	200	blocos	Ficha de Mamografia - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g.	R\$	25,27	R\$	5.054,00
63	100	blocos	Ficha de Referência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30, 1x1 cor, Papel Offset 75g.	R\$	25,27	R\$	2.527,00
64	100	blocos	Ficha de Registro Diário - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
65	100	blocos	Ficha - E-SUS Cadastro Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
66	50	blocos	Ficha - E-SUS Vacinação - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
67	50	blocos	Ficha Geral, F-08 - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 120g	R\$	25,27	R\$	1.263,50
68	100	blocos	Ficha de Requisição de Materiais Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	R\$	25,27	R\$	2.527,00
69	1000	blocos	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	25.270,00
70	1000	blocos	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	25.270,00
71	500	blocos	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x0 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	12.635,00
72	500	blocos	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x4 cor, Papel Offset 75g	R\$	25,27	R\$	12.635,00
73	20000	und	Folder 1 dobra, papel, couchê fosco 170g, 4x4 cores, Formato: 21x29,7 cm aberto - 21x14,8 cm fechado	R\$	1,50	R\$	30.000,00
74	20000	und	Folder 2 dobras, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, 297 x 210 x 14 cm	R\$	1,50	R\$	30.000,00
75	30000	und	Panfletto 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x0 cor	R\$	0,80	R\$	24.000,00
76	30000	und	Panfletto 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x4 cor	R\$	0,80	R\$	24.000,00
77	1000	und	Pasta personalizada para eventos, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada) / BOLSO: 16.5x24cm, sem impressão em Papel Offset 240g.	R\$	5,50	R\$	5.500,00
78	20000	und	Pasta personalizada para exames com orelha, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada)	R\$	4,50	R\$	90.000,00
79	200	und	Placa de identificação para porta em PVC-2mm/ 30x10cm, vinil autoadesivo, impressão digital 1.200DPI, látex a base de água	R\$	20,00	R\$	4.000,00
80	20	und	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	R\$	150,00	R\$	3.000,00
81	20	und	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	R\$	150,00	R\$	3.000,00
82	2000	blocos	Receituário comum - 100x1(1 via) 15x21cm, 1x1 cor, Tinta em Escala em Papel Offset 75g	R\$	16,00	R\$	32.000,00
83	100	blocos	Receituário de Controle Especial Branco 15x21cm - bloco com 100fls (2 vias) / via branca carbonada papel 75g, 1x0 cor / via azul papel 75g, 1x0 cor	R\$	32,00	R\$	3.200,00
84	100	blocos	Receituário de Controle Especial B 12 com numeração, Azul, papel superbond 56g - bloco com 50fls 25x9cm (1 via) 1x0 cor	R\$	32,00	R\$	3.200,00
85	5000	blocos	Requisição de Exames - Bloco com 100fls ,1 via, 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Papel Offset 75g.	R\$	24,90	R\$	124.500,00

VALOR TOTAL LOTE IV R\$ 974.492,75

LOTE V

ITEM	QNTDD	UNDD	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	500	UNID	Capa de processo 30x40 cm	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00
2	5	UNID	Carimbo automático 17x40 MM	R\$ 65,33	R\$ 326,65
3	30	UNID	Envelope timbrado	R\$ 8,33	R\$ 249,90
4	3	UNID	Blocos 50x2	R\$ 16,33	R\$ 48,99
5	2	UNID	Banner em lona impressão digital 100x150cm	R\$ 244,33	R\$ 488,66
6	2	UNID	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	R\$ 2.466,67	R\$ 4.933,34
7	100	UNID	Cartão de visita	R\$ 0,87	R\$ 87,00

VALOR TOTAL LOTE V

R\$ 8.969,54

PRAZO PARA VALIDADE DAS PROPOSTAS: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de sessão de abertura desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade

Declaramos ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei

DATA: 17/08/2022

FLS. Nº 214
Proc. Nº _____
Rubrica _____

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA INICIAL

Ao PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022- PROCESSO Nº 123.2022	
Prestador do serviço:	
CNPJ:	Inscrição Estadual:
Endereço:	Bairro:
CEP:	Cidade: São Luís Estado:
Telefone:	E-mail:
Banco: Agência: Conta Corrente:	
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS.	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: SIM	

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	
				Unit. R\$	Total R\$
1	ADESIVO DE VINIL, ESPECIFICAÇÃO: 2 ANOS DE GARANTIA PARA USO VERTICAL EXTERNO, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, INDICADA PARA IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE ELETRÔNICO E SERIGRAFIA, ADESIVO ACRILICO PIGMENTADO, BASE-SOLVENTE E LINER DE PAPEL, APLICAÇÃO EM SUPERFICIES PLANAS OU CURVAS SIMPLES.	M²	510	84,94	43.319,40
2	ADESIVO MICROPERFURADO, ESPECIFICAÇÃO: 2 ANOS DE GARANTIA PARA USO VERTICAL EXTERNO, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, INDICADA PARA IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE ELETRÔNICO E SERIGRAFIA, ADESIVO ACRILICO PIGMENTADO, BASE-SOLVENTE E LINER DE PAPEL, APLICAÇÃO EM SUPERFICIES PLANAS OU CURVAS SIMPLES.	M²	510	84,93	43.314,30
3	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES.	UNID	15.000	1,61	24.150,00
4	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, ENSINO FUNDAMENTAL MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	UNID	20.000	0,32	6.400,00
5	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, EJA MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	UNID	20.000	0,32	6.400,00
6	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, EJA MULTISSERIADA MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	UNID	20.000	0,32	6.400,00
7	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, ENSINO FUNDAMENTAL MULTISSERIADA MED.29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	UNID	20.000	0,32	6.400,00
8	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ-ECOLAR MED.29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	UNID	20.000	0,32	6.400,00

9	ATESTADO DE SAÚDE, IMPRESSÃO DUPLA, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	300	14,91	4.473,00
10	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL 02 VIAS, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMP. 4X0 COR. F.16 - 100 UND.	BLOCO	800	15,41	12.328,00
11	BANNER EM LONA 1,5M, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 1,5M, LARGURA: 1M.	UNID	100	135,06	13.506,00
12	BANNER EM LONA 100CM, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 100CM, LARGURA: 70CM.	UNID	100	91,13	9.113,00
13	BANNER EM LONA 3M, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 3M, LARGURA: 1M.	UNID	100	255,66	25.566,00
14	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT.	UNID	70	94,01	6.580,70
15	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X0 COR TAMANHO: 15X21CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	2.700	7,96	21.492,00
16	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TAMANHO 15X21CM, COM 20 FOLHAS, PAPEL OFF-SET 75G	BLOCO	1.380	4,31	5.947,80
17	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	20,29	6.087,00
18	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	20,29	6.087,00
19	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA FORM. 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	20,29	6.087,00
20	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	20,29	6.087,00
21	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,41	6.150,00
22	BOLETIM ESCOLAR, 1ª A 4ª SÉRIE, MED. 21X15CM, PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,39	5.850,00
23	BOLETIM ESCOLAR, 5ª A 8ª SÉRIE EJA, 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,40	6.000,00
24	BOLETIM ESCOLAR, EJA, 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,41	6.150,00
25	BOLETIM ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MED. 21X15CM, PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,36	5.400,00
26	BOLETIM PRÉ-ESCOLAR, MED. 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UNID	15.000	0,34	5.100,00
27	CADASTRO CHEQUE GESTANTE, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	300	16,40	4.920,00
28	CALENDÁRIO ESCOLAR, CAPA PAPEL COUCHÊ 180G 4X0 CORES, MIOLO PAPEL OFF-SET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	1.300	7,52	9.776,00
29	CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO, MED. 44X31CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	10.000	1,08	10.800,00

30	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G, TAMANHO 23X46CM (FECHADO)	UNID	21.000	3,34	70.140,00
31	CARTÃO DA GESTANTE, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	300	14,78	4.434,00
32	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO FEMININO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	UNID	3.000	0,79	2.370,00
33	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	UNID	3.000	0,79	2.370,00
34	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	UNID	4.000	0,79	3.160,00
35	CARTAZ FORMATO 32X44CM, PAPEL COUCHÊ 150G, POLICROMIA	UNID	5.700	1,43	8.151,00
36	CARTAZ FORMATO 46X64CM, PAPEL COUCHÊ 150G IMPRESSÃO 4X0 COR	UNID	4.500	1,68	7.560,00
37	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	UNID	300	1,61	483,00
38	CARTAZ TAMANHO 44X64CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ 150G	UNID	2.350	1,90	4.465,00
39	CARTILHA DO CADUNICO, CRAS, BOLSA FAMILIA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	UNID	6.000	6,62	39.720,00
40	CENSO ESCOLAR -DADOS DO ALUNO, MED. 21X30CM, 1X1, PAPEL OFF-SET 75G, - 100 UND.	BLOCO	600	15,34	9.204,00
41	CENSO ESCOLAR -DADOS DOS PROFESSORES, MED. 21X30CM, 1X1 COR, AP 75G, 1 COR - 100 UND.	BLOCO	100	15,34	1.534,00
42	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO, 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 4X0COR	UNID	4.000	0,58	2.320,00
43	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA, 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 4X0COR	UNID	2.000	0,58	1.160,00
44	CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 4X0COR	UNID	5.000	0,58	2.900,00
45	CERTIFICADO PRÉ-ESCOLAR, 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 4X0COR	UNID	2.000	0,58	1.160,00
46	CERTIFICADO TAM. 21X30CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 180G (4 MODELOS) PARA CADUNICO, CRAS E BOLSA FAMILIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	UNID	1.000	0,58	580,00

47	CONSULTA CHEQUE GESTANTE, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	300	16,02	4.806,00
48	CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO, BOLSA FAMILIA E CRAS TAM. 15X22CM 180 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0 - 100 UND.	BLOCO	300	14,56	4.368,00
49	CONVITE COM ENVELOPE, TAMANHO 15X20CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 230G	UNID	16.200	2,88	46.656,00
50	CRACHÁ COM CORDÃO, TAM. 10X15CM, IMP. 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G	UNID	11.600	1,12	12.992,00
51	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	UNID	500	1,13	565,00
52	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DO INFORMATIVO BIMESTRAL DA PREFEITURA, COM 12 PÁGINAS, TAMANHO TABLÓIDE, PAPEL COUCHÊ 115G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UNID	6.000	2,66	15.960,00
53	DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO (SERIE INICIAIS) CAPA COM 72 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21 X 30 CM FECHADO; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, COLOCAÇÃO DE ESPIRAL, FURAÇÃO DE ESPIRAL, INTERCALAÇÃO; CAPA EM COUCHÊ BRILHO 250G	UNID	2.500	23,42	58.550,00
54	DIÁRIO DE CLASSE 6° AO 9° ANO 9 (SERIE FINAIS) CAPA COM 40 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21 X 30 CM FECHADO; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, COLOCAÇÃO DE ESPIRAL, FURAÇÃO DE ESPIRAL, INTERCALAÇÃO; CAPA EM COUCHÊ BRILHO 250G/	UNID	2.500	23,42	58.550,00
55	DIÁRIO DE CLASSE DA I E II ETAPA EJA CAPA COM MEDIDAS 21 X 30 CM FECHADO; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, COLOCAÇÃO DE ESPIRAL, FURAÇÃO DE ESPIRAL, INTERCALAÇÃO; CAPA EM COUCHÊ BRILHO 250G/M² COM	UNID	2.500	23,42	58.550,00
56	DIÁRIO DE CLASSE DA III E IV ETAPA EJA CAPA COM 38 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21 X 30 CM FECHADO; GUILHOTINA CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, COLOCAÇÃO DE ESPIRAL, FURAÇÃO DE ESPIRAL, INTERCALAÇÃO; CAPA EM COUCHÊ BRILHO 250G/M² COM	UNID	2.500	23,42	58.550,00

57	DIÁRIOS DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL COM 48 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21 X 30 CM FECHADO; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, COLOCAÇÃO DE ESPIRAL, FURAÇÃO DE ESPIRAL, INTERCALAÇÃO; CAPA EM COUCHÊ BRILHO 250G/M² COM 4 X 1 COR	UNID	2.500	23,82	59.550,00
58	ENCAMINHAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	19,33	5.799,00
59	ENVELOPE CARTA TIMBRADO COLORIDO TAMANHO OFICIO	UNID	8.000	1,32	10.560,00
60	ENVELOPES TIPO SACO TIMBRADO POLICROMIA 24X34	UNID	8.000	1,26	10.080,00
61	ENVELOPES TIPO SACO TIMBRADO POLICROMIA 26X36	UNID	8.000	1,88	15.040,00
62	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	UNID	800	7,93	6.344,00
63	EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	300	18,57	5.571,00
64	FAIXA EM LONA TAM. 2,5 X 6,0 M-IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT - SCFV	UNID	26	1.252,50	32.565,00
65	FAIXA EM LONA, TAMANHO 4,00X1,00M, IMPRESSÃO DIGITALIZADA	UNID	125	637,67	79.708,75
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR - 100 UND.	BLOCO	200	16,35	3.270,00
67	FICHA DE ADMISSÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	200	17,94	3.588,00
68	FICHA DE ATENDIMENTO E SUS INDIVIDUAL F9 P AP 75GR. 100X1	BLOCO	200	18,02	3.604,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	150	15,48	2.322,00
70	FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	14,65	1.465,00
71	FICHA DE HISTÓRICO EJA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,37	5.550,00
72	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,37	5.550,00
73	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,37	5.550,00
74	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA (2VIAS) 21X30CM 75G - 100 UND.	BLOCO	300	17,95	5.385,00

75	FICHA DE MATRÍCULA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,37	5.550,00
76	FICHA DE PROCEDIMENTOS FORM. 9P AP75GR. 100X1 FL	BLOCO	300	18,39	5.517,00
77	FICHA DE VACINAÇÃO, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	150	15,74	2.361,00
78	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E SUS E TERRITORIAL, FORM.9 P AP. 75GR 100X1 FL	BLOCO	150	18,33	2.749,50
79	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0 - 100 UND.	BLC	500	18,93	9.465,00
80	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,32	4.800,00
81	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EJA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,32	4.800,00
82	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	UNID	15.000	0,32	4.800,00
83	FICHA RESUMIDA DE REGISTRO DO VACINADO, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	15,16	1.516,00
84	FOLDER FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G, COM 2 DOBRAS	UNID	19.200	0,74	14.208,00
85	FOLDER FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G, COM 2 DOBRAS (MODELO CADUNICO, CRAS E BOLSA FAMILIA)	UNID	1.500	0,74	1.110,00
86	FOLHA DE DESPACHO, TAMANHO A4, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR - 100 UND.	BLOCO	1.250	13,98	17.475,00
87	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 1º AO 5º ANO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR - 100 UND.	BLOCO	300	13,91	4.173,00
88	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 6º AO 9º ANO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR - 100 UND.	BLOCO	300	13,91	4.173,00
89	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – CRAS TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3- 100 UND.	BLOCO	300	15,85	4.755,00
90	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3- 100 UND.	BLOCO	100	15,85	1.585,00

91	FORMULARIO DO CADASTRO ÚNICO, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G4/4 CORES, C/ 32 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	UNID	500	16,48	8.240,00
92	FORMULÁRIO EDUCA CENSO ALUNO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR - 100 UND.	BLOCO	150	13,75	2.062,50
93	FORMULÁRIO EDUCA CENSO CADASTRO DE PROFISSIONAL ESCOLAR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR - 50 UND.	BLOCO	100	13,75	1.375,00
94	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUTDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M	UNID	25	1.749,17	43.729,25
95	INFORME SEMANAL DE ATIVIDADES LABORATORIAIS, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	60	14,98	898,80
96	ITINERARIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	200	14,98	2.996,00
97	LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	200	14,40	2.880,00
98	LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	100	14,40	1.440,00
99	LAUDO PARA PROCEDIMENTOS APAC, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	14,40	1.440,00
100	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	100	14,40	1.440,00
101	LIVRO DE REGISTRO DE CERTIFICADOS, TAMANHO 22X32CM, CAPA DURA, COM 500 PÁGINAS	UNID	8	72,76	582,08
102	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3- 100 UND.	BLOCO	80	17,17	1.373,60
103	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0 - 100 UND.	BLOCO	150	17,17	2.575,50
104	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR - 100.	BLOCO	60	14,56	873,60
105	PANFLETO ADMINISTRATIVO PAPEL COUCHÊ 130G, FORMATO 8 FRENTE/VERSO	UNID	11.200	1,21	13.552,00
106	PANFLETO FORMATO 16 15X21CM, PAPEL COUCHÊ 150G POLICROMIA	UNID	35.100	0,25	8.775,00
107	PASTA COM BOLSO, TAMANHO 22X32CM FECHADA, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G	UNID	12.600	2,64	33.264,00

108	PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0 - BL 100 FOLHAS.	UNID	200	18,15	3.630,00
109	PRONTUÁRIO, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	150	13,97	2.095,50
110	RECEITUARIO HOSPITALAR F 16 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	200	6,68	1.336,00
111	RECEITUÁRIO, IMPRESSÃO DUPLA, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	6,68	668,00
112	RECEITUARIOS AZUL FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	100	6,68	668,00
113	REG. DE DESEMPENHO DE ALUNO, MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	14,44	1.444,00
114	RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE LEISHMANIOSE, MED. 29X21CM PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	14,44	1.444,00
115	REMESSA DE LÂMINAS DE LEISHMANIOSE TEG PARA LABORATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE, MED. 29X21CM PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	14,44	1.444,00
116	REQUERIMENTO DE BENEFÍCIO ASSISTENCIAL 2 VIAS 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G 1 COR - 100 UND.	BLOCO	100	16,95	1.695,00
117	REQUERIMENTO DO SERVIDOR, 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G 1 COR - 100 UND.	BLOCO	230	14,23	3.272,90
118	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, TAMANHO 15X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR - 100 UND.	BLOCO	800	10,96	8.768,00
119	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL AP75G, TAM A4, FRENTE E VERSO, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	200	12,92	2.584,00
120	RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES MICROSCÓPIAS E DE LÂMINAS PARA REVISÃO, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	100	13,59	1.359,00
121	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	120	14,46	1.735,20
122	SERVIÇO DE URGENCIA E EMERGENCIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR 100X1 FL	BLOCO	100	16,56	1.656,00
123	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO (CADUNICO, BOLSA FAMILIA E CRAS) TAM. 30X21CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3- 100 UND.	BLOCO	110	12,91	1.420,10
124	TERMO DE FISCALIZAÇÃO, PAPEL AP75G, TAM A4, SOMENTE FRENTE, BL 100 FOLHAS.	BLOCO	60	12,94	776,40

125	TERMO DE RESPONSABILIDADE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMP. 1X1 COR - 50 UND.	BLOCO	70	14,15	990,50
126	TIMBRADO 4X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO A4 - 100 UND.	BLOCO	1.100	14,27	15.697,00
127	VENTAROLA, FORM 06 COM CORTE ESPECIAL PAPEL TRIPLEX 300G 4X4 CORES	UNID	8.000	1,20	9.600,00
128	VENTAROLAS, TAMANHO 12, PAPEL SUPREMO 250G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CORTE ESPECIAL	UNID	12.000	1,65	19.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$					
1.367.662,38					

Valor Total e final por extenso: R\$ 1.518.878,64 (Hum milhão, quinhentos e dezoito mil, oitocentos e setenta e oito reais, sessenta e quatro centavos)

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha técnica/proposta

Número do edital: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
 (Processo Administrativo nº. 123.2022)

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

LOTE I- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSÃO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	Unid.	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
2	Crachá em PVC para funcionarios.	Unid.	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
3	Crachás para eventos	Unid.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
4	Envelope 15x21	Unid.	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
5	envelope saco amarelo 26x36	Unid.	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
6	adesivo 0,21x0,30	Unid.	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
7	Lona com Ilhos (6m x 1m)	Unid.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
8	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	Banner 2,0 x 2 m	Unid.	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
10	Banner grande (80 cm x 120 cm)	UNID.	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
11	Banner Pequeno	UNID.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	Banner 3,0 x 1,0 m	Unid.	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
13	DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Em 50 folhas (em 03 vias nas cores branca/azul/rosa).	Bloco	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
14	Carimbo automatico 17x40mm	UNID.	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00

Trinta Mil , Seiscentos e Cinco reais	VALOR TOTAL	R\$	30.605,00
--	--------------------	------------	------------------

LOTE II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Ficha Resultado Final c/100 fls	Bloco	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
2	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bloco	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
3	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	Unid.	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
4	Informativo Papel Couchê Colorido	Unid.	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
5	Ficha de Matricula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	Bloco	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
6	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	Bloco	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
7	Cadastro do Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bloco	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
8	Diario de Classe c/14 Fls	Unid.	4000	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00
9	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	Unid.	7000	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00
10	Processo Individual do Aluno	Bloco	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
11	Cartaz F4 4X0	Unid.	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
12	Certificado F8 4X0 AP 60	Unid.	3000	R\$ 4,88	R\$ 14.640,00
13	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	Bloco	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
14	Envelope 24x34cm 4x4 policomia	Unid.	1300	R\$ 1,20	R\$ 1.560,00
15	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policromia	Unid.	700	R\$ 0,88	R\$ 616,00
16	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	Unid.	2000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00

17	Cartaz F2 4X0	Unid.	1000	R\$	5,88	R\$	5.880,00
18	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	Unid.	700	R\$	4,44	R\$	3.108,00
19	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policromia	Unid.	2000	R\$	1,30	R\$	2.600,00
20	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	Bloco	50	R\$	22,00	R\$	1.100,00
21	Ficha individual do aluno	Unid.	1500	R\$	1,48	R\$	2.220,00
22	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	Unid.	50	R\$	170,00	R\$	8.500,00
23	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	Unid.	30	R\$	150,00	R\$	4.500,00
24	Capa de processo do aluno c/ bolso	Unid.	3000	R\$	3,40	R\$	10.200,00
25	Folder 4x4 cor couche 90g	Unid.	7000	R\$	2,44	R\$	17.080,00
26	adesivo 0,50x0,30 cm	Unid.	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
27	adesivo 0,15x0,15 cm	Unid.	400	R\$	10,50	R\$	4.200,00
28	adesivo 0,25x0,25 cm	Unid.	200	R\$	9,00	R\$	1.800,00
29	adesivo 0,21x0,30 cm	Unid.	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00
30	AGENDA DIÁRIA TAMANHO 15x21 CAPA 4x4 CORES CAPA DURA PAPELÃO 2.0 REVESTIDO AP 150 COM LAMINAÇÃO FOSCA WIRE-O 1/8 MIOLO DA AGENDA AP 90 GRAMAS 4x4 CORES COM 326 PAGINAS	Unid.	500	R\$	48,00	R\$	24.000,00
Trezentos e Oitenta e um mil , Duzentos e noventa e quatro reais			VALOR TOTAL			R\$	381.294,00
LOTE III- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL		

1	Envelope tam. Peq.Timbrado 20X28cm	Unid.	1200	R\$	0,85	R\$	1.020,00
2	Envelope Timbrado Oficio	Unid.	1200	R\$	0,75	R\$	900,00
3	Certificados Diversos	Unid.	600	R\$	3,50	R\$	2.100,00
4	Papel Timbrado	Bloco	20	R\$	30,00	R\$	600,00
5	Folder Tamanhos Diversos	Unid.	6000	R\$	1,60	R\$	9.600,00
6	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	unid	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00
7	Crachás 100% em PVC. Impressão não desbota ou desgasta	Unid.	400	R\$	30,00	R\$	12.000,00
8	Cartilhas Educativas p/campanha	Unid.	350	R\$	33,00	R\$	11.550,00
9	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	30	R\$	170,00	R\$	5.100,00
10	Banner 1,50x0,80 m	Unid.	30	R\$	240,00	R\$	7.200,00
11	Panfletos F-16 Papel couchê 90g	Unid.	2000	R\$	1,20	R\$	2.400,00
12	Adesivo 25x25	Unid.	500	R\$	21,00	R\$	10.500,00
13	adesivo 15x15	Unid.	500	R\$	16,00	R\$	8.000,00
14	Carimbo automático 17x40 MM	Unid.	30	R\$	51,00	R\$	1.530,00
Setenta e Seis Mil reais			VALOR TOTAL			R\$	76.000,00

LOTE IV- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Abanadores - Leques - 20x20cm - 4x4cor, Formato 20x20cm, Papel 300g	und	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00

2	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (amarelo)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
3	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (verde)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
4	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (vermelho)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
5	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (verde)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
6	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (amarelo)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
7	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (vermelho)	und	5000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
8	Banner em lona , 4x0 cores, 440g, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em bastão e corda ou ilhós	M ³	300	R\$	150,00	R\$	45.000,00
9	Banner em lona para faixa, 4x0 cores, 440g, uso externo, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em ilhós	M ³	500	R\$	150,00	R\$	75.000,00

10	Caderneta de Saúde do Adolescente Feminina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	500	R\$	3,44	R\$	1.720,00
11	Caderneta de Saúde do Adolescente Masculina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	500	R\$	3,44	R\$	1.720,00
12	Caderneta Infantil Feminino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/ 110 páginas, 4x4 cor	und	200	R\$	3,44	R\$	688,00
13	Caderneta Infantil masculino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	und	200	R\$	3,44	R\$	688,00
14	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	10.000	UND	R\$	3,20	R\$	32.000,00
15	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 18x40mm, tinta preta	und	100	R\$	41,00	R\$	4.100,00
16	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 22x58mm, tinta preta	und	100	R\$	72,00	R\$	7.200,00

17	Cartão - Acompanhamento do Hipertenso e Diabético 18x14cm, Papel Ap 60, 1x0 cor	und	10000	R\$	3,88	R\$	38.800,00
18	Cartão de Vacina Adulto 19x7cm, 1x1 cor, Ap120g	und	5000	R\$	3,88	R\$	19.400,00
19	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 100 páginas	und	500	R\$	22,00	R\$	11.000,00
20	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 200 páginas	und	500	R\$	22,00	R\$	11.000,00
21	Certificado Personalizado 15x21cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	und	1000	R\$	2,88	R\$	2.880,00
22	Certificado Personalizado 21x30cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	und	1000	R\$	2,88	R\$	2.880,00
23	Crachá para evento 14x10cm, Papel Cartão 250g, Impressão: Laser Digital ou Offset, 4x0 cor, Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm, Tamanho do cordão: 80cm	und	500	R\$	7,88	R\$	3.940,00
24	Crachá Personalizado em PVC 0,76mm com cordão personalizado/ 8,5 x 5,5cm, impressão digital 4x0, Revestimento: Laminação protetiva, alta durabilidade	und	1000	R\$	32,00	R\$	32.000,00

25	Envelopamento de veículo impresso-máquina de impressão digital mínimo 1.200DPI com tinta eco solvente em alta definição	M ³	300	R\$	300,00	R\$	90.000,00
26	Envelope timbrado A4, 1x0 cor	und	2000	R\$	1,45	R\$	2.900,00
27	Etiqueta de Laboratório, Dengue-Entomologia/ Folha com 12 etiquetas com corte, 6x6cm, 1x0 cor	folhas	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
28	Ficha - Anamnese - Saúde Bucal/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
29	Ficha - Atendimento Pré-Hospitalar - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
30	Ficha - Consulta Urgência e Emergência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
31	Ficha - Controle de Veículos - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
32	Ficha - E-SUS Atendimento Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00

33	Ficha - E-SUS Atendimento Odontológico Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
34	Ficha - E-SUS Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
35	Ficha - E-SUS Cadastro Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
36	Ficha - E-SUS Marcadores de Consumo Alimentar - 100x1 (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
37	Ficha - E-SUS Procedimentos - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
38	Ficha - E-SUS Visita Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
39	Ficha de Investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 (B34.2)/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
40	Ficha de Itinerário do Guarda de Epidemiologia / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	5	R\$	20,00	R\$	100,00

41	Ficha - Notificação COVID-19 - Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	15	R\$	20,00	R\$	300,00
42	Ficha de Planejamento de Busca de Casos / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	5	R\$	20,00	R\$	100,00
43	Ficha - Planilha Mensal das Atividades de Diagnóstico Laboratorial da Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
44	Ficha - Programa de Controle das Leishmaniose, operação de controle do reservatório canino/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
45	Ficha - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue - PCFAD, Itinerário de Trabalho/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
46	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Diário do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
47	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Semanal do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
48	Ficha - Relatório Mensal do Diagnóstico Laboratorial das Leishmaniose/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00

49	Ficha - Relatório Semanal de Lâminas do Programa de Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
50	Ficha - Remessa de Amostras para o Laboratório de Controle de Qualidade em Entomologia/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
51	Ficha - Requisição de Exames Citopatológicos/ Bloco com 100fls, 1 via, 1x1 cor, Ap75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
52	Ficha de Resumo Semanal de Atividades do Microscopista e Lâmina para Revisão / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
53	Ficha de Roteiro de Supervisão de Calazar/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
54	Ficha - Termo de Fiscalização, 2 vias/ Bloco com 100fls, 21x30cm, 1x0 cor, Papel 75g/ 1ª via na cor branca carbonada, 2ª via na cor verde	blocos	30	R\$	20,00	R\$	600,00
55	Ficha de Teste Rápido DPP Leishmaniose Visceral Canina/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	20,00	R\$	200,00
56	Ficha de Vacinação COVID-19/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00

57	Ficha - Visita, programa de controle da febre amarela e dengue/ Bloco com 100fls, 1 via, 16x11cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	40	R\$	20,00	R\$	800,00
58	Ficha de Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
59	Ficha Avaliação da Fisioterapia Gestacional - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
60	Ficha de Avaliação Fisioterápica - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
61	Ficha de Check List dos Equipamentos - Bloco com 100fls, 1 via, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
62	Ficha de Mamografia - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
63	Ficha de Referência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
64	Ficha de Registro Diário - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00

65	Ficha - E-SUS Cadastro Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
66	Ficha - E-SUS Vacinação - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
67	Ficha Geral, F-08 - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 120g	blocos	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
68	Ficha de Requisição de Materiais Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
69	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	1000	R\$	20,00	R\$	20.000,00
70	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	1000	R\$	20,00	R\$	20.000,00
71	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	500	R\$	20,00	R\$	10.000,00
72	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x4 cor, Papel OffSet 75g	blocos	500	R\$	20,00	R\$	10.000,00

73	Folder 1 dobra, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, Formato: 21x29,7 cm aberto - 21x14,8 cm fechado	und	20000	R\$	1,48	R\$	29.600,00
74	Folder 2 dobras, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, 297 x 210 x 14 cm	und	20000	R\$	1,48	R\$	29.600,00
75	Panfletos 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x0 cor	und	30000	R\$	0,75	R\$	22.500,00
76	Panfletos 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x4 cor	und	30000	R\$	0,75	R\$	22.500,00
77	Pasta personalizada para eventos, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21x30 cm (fechada) / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	und	1000	R\$	5,47	R\$	5.470,00
78	Pasta personalizada para exames com orelha, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21x30 cm (fechada)	und	20000	R\$	4,48	R\$	89.600,00
79	Placa de identificação para porta em PVC 2mm/ 30x10cm, vinil autoadesivo, impressão digital 1.200DPI, látex a base de água	und	200	R\$	18,00	R\$	3.600,00
80	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	20	R\$	145,00	R\$	2.900,00

81	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	20	R\$	145,00	R\$	2.900,00
82	Receituário comum - 100x1(1 via) 15x21cm, 1x1 cor, Tinta em Escala em Papel OffSet 75g	blocos	2000	R\$	14,50	R\$	29.000,00
83	Receituário de Controle Especial Branco 15x21cm - bloco com 100fls (2 vias) / via branca carbonada papel 75g, 1x0 cor / via azul papel 75g, 1x0 cor	blocos	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
84	Receituário de Controle Especial B 12 com numeração, Azul, papel superbond 56g - bloco com 50fls 25x9cm (1 via) 1x0 cor	blocos	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
85	Requisição de Exames - Bloco com 100fls ,1 via, 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g.	blocos	5000	R\$	22,00	R\$	110.000,00
Cem e noventa e oito mil , Quinhentos e oitenta e seis reais				VALOR TOTAL		R\$	898.586,00

LOTE V- FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - FAPEDUQ

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	UNID	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
2	Carimbo automático 17x40 MM	UNID	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
3	Envelope timbrado	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

FLS. N° 239
Proc. N° _____
Rubrica _____

4	Blocos 50x2	UNID	3	R\$	16,00	R\$	48,00
5	Banner em lona impressão digital 100x150cm	UNID	2	R\$	240,00	R\$	480,00
6	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	UNID	2	R\$	2.450,00	R\$	4.900,00
7	Cartão de visita	UNID	100	R\$	0,87	R\$	87,00
Oito mil, Oitocentos e quarenta reais				VALOR TOTAL	R\$	8.840,00	
				VALOR GLOBAL GERAL	R\$	1.395.325,00	
VALOR GLOBAL POR EXTENSO- Um Milhão, Trezentos e noventa e cinco mil, Trezentos e vinte cinco reais.							
Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias.							
Preço para o lote/item único (em R\$): (Preço TOTAL dos lotes)- R\$ 1.395.325,00 (Um Milhão, Trezentos e noventa e cinco mil, Trezentos e vinte cinco reais).							
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).							
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).							
Data: 26 de agosto de 2022							

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
(Processo Administrativo nº. 123.2022)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL	
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	Unid.	1500	R\$ 2,90	R\$	4.350,00
2	Crachá em PVC para funcionarios.	Unid.	60	R\$ 35,00	R\$	2.100,00
3	Crachás para eventos	Unid.	500	R\$ 18,00	R\$	9.000,00
4	Envelope 15x21	Unid.	1000	R\$ 0,80	R\$	800,00
5	envelope saco amarelo 26x36	Unid.	2500	R\$ 1,25	R\$	3.125,00
6	adesivo 0,21x0,30	Unid.	600	R\$ 15,50	R\$	9.300,00
7	Lona com Ilhos (6m x 1m)	Unid.	1	R\$ 600,00	R\$	600,00
8	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$	900,00
9	Banner 2,0 x 2 m	Unid.	3	R\$ 450,00	R\$	1.350,00
10	Banner grande (80 cm x 120 cm)	UNID.	1	R\$ 155,00	R\$	155,00
11	Banner Pequeno	UNID.	1	R\$ 75,00	R\$	75,00
12	Banner 3,0 x 1,0 m	Unid.	2	R\$ 440,00	R\$	880,00
13	DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Em 50 folhas (em 03 vias nas cores branca/azul/rosa).	Bloco	5	R\$ 24,00	R\$	120,00
14	Carimbo automatico 17x40mm	UNID.	20	R\$ 60,00	R\$	1.200,00
VALOR DO LOTE					R\$	33.955,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
 (Processo Administrativo nº. 123.2022)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL	
1	Ficha Resultado Final c/100 fls	Bloco	80	R\$ 24,90	R\$	1.992,00
2	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bloco	80	R\$ 24,90	R\$	1.992,00
3	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	Unid.	1800	R\$ 3,56	R\$	6.408,00
4	Informativo Papel Couchê Colorido	Unid.	10000	R\$ 12,00	R\$	120.000,00
5	Ficha de Matricula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	Bloco	2000	R\$ 24,90	R\$	49.800,00
6	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	Bloco	300	R\$ 24,90	R\$	7.470,00
7	Cadastro do Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bloco	300	R\$ 24,90	R\$	7.470,00
8	Diario de Classe c/14 Fls	Unid.	4000	R\$ 12,00	R\$	48.000,00
9	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	Unid.	7000	R\$ 5,50	R\$	38.500,00
10	Processo Individual do Aluno	Bloco	1500	R\$ 6,50	R\$	9.750,00
11	Cartaz F4 4X0	Unid.	1200	R\$ 6,00	R\$	7.200,00
12	Certificado F8 4X0 AP 60	Unid.	3000	R\$ 5,00	R\$	15.000,00
13	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	Bloco	70	R\$ 24,90	R\$	1.743,00
14	Envelope 24x34cm 4x4 policomia	Unid.	1300	R\$ 1,30	R\$	1.690,00
15	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policromia	Unid.	700	R\$ 0,90	R\$	630,00
16	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	Unid.	2000	R\$ 4,50	R\$	9.000,00
17	Cartaz F2 4X0	Unid.	1000	R\$ 6,00	R\$	6.000,00
18	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	Unid.	700	R\$ 4,50	R\$	3.150,00
19	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policromia	Unid.	2000	R\$ 1,35	R\$	2.700,00
20	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	Bloco	50	R\$ 24,90	R\$	1.245,00
21	Ficha individual do aluno	Unid.	1500	R\$ 1,50	R\$	2.250,00
22	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	Unid.	50	R\$ 174,00	R\$	8.700,00
23	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	Unid.	30	R\$ 154,00	R\$	4.620,00
24	Capa de processo do aluno c/ bolso	Unid.	3000	R\$ 3,50	R\$	10.500,00
25	Folder 4x4 cor couche 90g	Unid.	7000	R\$ 2,50	R\$	17.500,00
26	adesivo 0,50x0,30 cm	Unid.	100	R\$ 12,00	R\$	1.200,00
27	adesivo 0,15x0,15 cm	Unid.	400	R\$ 10,00	R\$	4.000,00
28	adesivo 0,25x0,25 cm	Unid.	200	R\$ 9,00	R\$	1.800,00
29	adesivo 0,21x0,30 cm	Unid.	200	R\$ 15,00	R\$	3.000,00

FLS. N° 242
Proc. N° _____
Rubrica _____

30	AGENDA DIARIA TAMANHO 15x21 CAPA 4x4 CORES CAPA DURA PAPELÃO 2.0 REVESTIDO AP 150 COM LAMINAÇÃO FOSCA WIRE-O 1/8 MIOLO DA AGENDA AP 90 GRAMAS 4x4 CORES COM 326 PAGINAS	Unid.	500	R\$	45,00	R\$ 22.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 415.810,00

FLS. Nº 243
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
 (Processo Administrativo nº. 123.2022)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - III						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT		VAL TOTAL
1	Envelope tam. Peq.Timbrado 20X28cm	Unid.	1200	R\$	0,88	R\$ 1.056,00
2	Envelope Timbrado Oficio	Unid.	1200	R\$	0,78	R\$ 936,00
3	Certificados Diversos	Unid.	600	R\$	3,50	R\$ 2.100,00
4	Papel Timbrado	Bloco	20	R\$	30,00	R\$ 600,00
5	Folder Tamanhos Diversos	Unid.	6000	R\$	1,50	R\$ 9.000,00
6	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	unid	1000	R\$	3,50	R\$ 3.500,00
7	Crachás 100% em PVC. Impressão não desbota ou desgasta	Unid.	400	R\$	30,00	R\$ 12.000,00
8	Cartilhas Educativas p/campanha	Unid.	350	R\$	35,00	R\$ 12.250,00
9	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	30	R\$	174,00	R\$ 5.220,00
10	Banner 1,50x0,80 m	Unid.	30	R\$	244,00	R\$ 7.320,00
11	Panfletos F-16 Papel couchê 90g	Unid.	2000	R\$	1,25	R\$ 2.500,00
12	Adesivo 25x25	Unid.	500	R\$	25,00	R\$ 12.500,00
13	adesivo 15x15	Unid.	500	R\$	18,00	R\$ 9.000,00
14	Carimbo automático 17x40 MM	Unid.	30	R\$	55,00	R\$ 1.650,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 79.632,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
 (Processo Administrativo nº. 123.2022)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL	
1	Abanadores - Leques - 20x20cm - 4x4cor, Formato 20x20cm, Papel 300g	und	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	
2	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (amarelo)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
3	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (verde)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
4	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (vermelho)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
5	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (verde)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
6	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (amarelo)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (vermelho)	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
7	Banner em lona, 4x0 cores, 440g, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em bastão e corda ou ilhós	M ³	300	R\$ 154,00	R\$ 46.200,00	
8	Banner em lona para faixa, 4x0 cores, 440g, uso externo, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em ilhós	M ³	500	R\$ 154,00	R\$ 77.000,00	
9	Caderneta de Saúde do Adolescente Feminina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	
10	Caderneta de Saúde do Adolescente Masculina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	
11	Caderneta Infantil Feminino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/ 110 páginas, 4x4 cor	und	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	
12	Caderneta Infantil masculino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	und	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	

13	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	UND	10000	R\$	3,25	R\$	32.500,00
14	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 18x40mm, tinta preta	und	100	R\$	45,00	R\$	4.500,00
15	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 22x58mm, tinta preta	und	100	R\$	75,00	R\$	7.500,00
16	Cartão - Acompanhamento do Hipertenso e Diabético 18x14cm, Papel Ap 60, 1x0 cor	und	10000	R\$	4,00	R\$	40.000,00
17	Cartão de Vacina Adulto 19x7cm, 1x1 cor, Ap120g	und	5000	R\$	4,00	R\$	20.000,00
18	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 100 páginas	und	500	R\$	25,00	R\$	12.500,00
19	Cartilha variada 15x21cm, papel offSet 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 200 páginas	und	500	R\$	25,00	R\$	12.500,00
20	Certificado Personalizado 15x21cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	und	1000	R\$	3,00	R\$	3.000,00
21	Certificado Personalizado 21x30cm, 4x0 cor, 180g, cochê liso	und	1000	R\$	3,00	R\$	3.000,00
22	Crachá para evento 14x10cm, Papel Cartão 250g, Impressão: Laser Digital ou Offset, 4x0 cor, Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm, Tamanho do cordão: 80cm	und	500	R\$	8,00	R\$	4.000,00
23	Crachá Personalizado em PVC 0,76mm com cordão personalizado/ 8,5 x 5,5cm, impressão digital 4x0, Revestimento: Laminação protetiva, alta durabilidade	und	1000	R\$	35,00	R\$	35.000,00
24	Envelopamento de veículo impresso-máquina de impressão digital mínimo 1.200DPI com tinta eco solvente em alta definição	M ³	300	R\$	320,00	R\$	96.000,00
25	Envelope timbrado A4, 1x0 cor	und	2000	R\$	1,50	R\$	3.000,00
26	Etiqueta de Laboratório, Dengue-Entomologia/ Folha com 12 etiquetas com corte, 6x6cm, 1x0 cor	folhas	100	R\$	22,00	R\$	2.200,00
27	Ficha - Anamnese - Saúde Bucal/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00

28	Ficha - Atendimento Pré-Hospitalar - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
29	Ficha - Consulta Urgência e Emergência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
30	Ficha - Controle de Veículos - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
31	Ficha - E-SUS Atendimento Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
32	Ficha - E-SUS Atendimento Odontológico Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
33	Ficha - E-SUS Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
34	Ficha - E-SUS Cadastro Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
35	Ficha - E-SUS Marcadores de Consumo Alimentar - 100x1 (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
36	Ficha - E-SUS Procedimentos - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
37	Ficha - E-SUS Visita Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
38	Ficha de Investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 (B34.2)/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
39	Ficha de Itinerário do Guarda de Epidemiologia / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	5	R\$	24,90	R\$	124,50
40	Ficha - Notificação COVID-19 - Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	15	R\$	24,90	R\$	373,50
41	Ficha de Planejamento de Busca de Casos / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	5	R\$	24,90	R\$	124,50

42	Ficha - Planilha Mensal das Atividades de Diagnóstico Laboratorial da Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
43	Ficha - Programa de Controle das Leishmaniose, operação de controle do reservatório canino/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
44	Ficha - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue - PCFAD, Itinerário de Trabalho/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
45	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Diário do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
46	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Semanal do Serviço Antivetorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
47	Ficha - Relatório Mensal do Diagnóstico Laboratorial das Leishmaniose/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
48	Ficha - Relatório Semanal de Lâminas do Programa de Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
49	Ficha - Remessa de Amostras para o Laboratório de Controle de Qualidade em Entomologia/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
50	Ficha - Requisição de Exames Citopatológicos/ Bloco com 100fls, 1 via, 1x1 cor, Ap75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
51	Ficha de Resumo Semanal de Atividades do Microscopista e Lâmina para Revisão / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
52	Ficha de Roteiro de Supervisão de Calazar/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00

53	Ficha - Termo de Fiscalização, 2 vias/ Bloco com 100fls, 21x30cm, 1x0 cor, Papel 75g/ 1ª via na cor branca carbonada, 2ª via na cor verde	blocos	30	R\$	24,90	R\$	747,00
54	Ficha de Teste Rápido DPP Leishmaniose Visceral Canina/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	10	R\$	24,90	R\$	249,00
55	Ficha de Vacinação COVID-19/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
56	Ficha - Visita, programa de controle da febre amarela e dengue/ Bloco com 100fls, 1 via, 16x11cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	40	R\$	24,90	R\$	996,00
57	Ficha de Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
58	Ficha Avaliação da Fisioterapia Gestacional - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
59	Ficha de Avaliação Fisioterápica - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
60	Ficha de Check List dos Equipamentos - Bloco com 100fls, 1 via, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
61	Ficha de Mamografia - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
62	Ficha de Referência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
63	100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
64	Ficha - E-SUS Cadastro Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
65	Ficha - E-SUS Vacinação - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
66	Ficha Geral, F-08 - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 120g	blocos	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
67	Ficha de Requisição de Materiais Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	100	R\$	24,90	R\$	2.490,00
68	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	1000	R\$	24,90	R\$	24.900,00



69	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	1000	R\$	24,90	R\$	24.900,00
70	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	500	R\$	24,90	R\$	12.450,00
71	Fichas Variadas/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 4x4 cor, Papel OffSet 75g	blocos	500	R\$	24,90	R\$	12.450,00
72	Folder 1 dobra, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, Formato: 21x29,7 cm aberto - 21x14,8 cm fechado	und	20000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
73	Folder 2 dobras, papel couchê fosco 170g, 4x4 cores, 297 x 210 x 14 cm	und	20000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
74	Panfleteo 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x0 cor	und	30000	R\$	0,80	R\$	24.000,00
75	Panfleteo 15x21cm, Papel couchê 90g, 4x4 cor	und	30000	R\$	0,80	R\$	24.000,00
76	Pasta personalizada para eventos, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada) / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	und	1000	R\$	5,50	R\$	5.500,00
77	Pasta personalizada para exames com orelha, Papel Couchê C2S 250G, 4x1 cor, Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada)	und	20000	R\$	4,50	R\$	90.000,00
78	Placa de identificação para porta em PVC 2mm/ 30x10cm, vinil autoadesivo, impressão digital 1.200DPI, látex a base de água	und	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
79	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	20	R\$	150,00	R\$	3.000,00
80	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	20	R\$	150,00	R\$	3.000,00
81	Receituário comum - 100x1(1 via) 15x21cm, 1x1 cor, Tinta em Escala em Papel OffSet 75g	blocos	2000	R\$	16,00	R\$	32.000,00
82	Receituário de Controle Especial Branco 15x21cm - bloco com 100fls (2 vias) / via branca carbonada papel 75g, 1x0 cor / via azul papel 75g, 1x0 cor	blocos	100	R\$	32,00	R\$	3.200,00
83	Receituário de Controle Especial B 12 com numeração, Azul, papel superbond 56g - bloco com 50fls 25x9cm (1 via) 1x0 cor	blocos	100	R\$	32,00	R\$	3.200,00
84	Requisição de Exames - Bloco com 100fls, 1 via, 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g.	blocos	5000	R\$	24,90	R\$	124.500,00

TOTAL DO LOTE IV R\$ **970.212,50**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2022/CPL/PMDB
 (Processo Administrativo nº. 123.2022)

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - FAPEDUQ - LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT		VAL TOTAL
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel OffSet 240g. / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	UNID	500	R\$	5,50	R\$ 2.750,00
2	Carimbo automático 17x40 MM	UNID	5	R\$	65,00	R\$ 325,00
3	Envelope timbrado	UNID	30	R\$	8,00	R\$ 240,00
4	Blocos 50x2	UNID	3	R\$	16,00	R\$ 48,00
5	Banner em lona impressão digital 100x150cm	UNID	2	R\$	244,00	R\$ 488,00
6	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	UNID	2	R\$	2.400,00	R\$ 4.800,00
7	Cartão de visita	UNID	100	R\$	0,80	R\$ 80,00
TOTAL DO LOTE V						R\$ 8.731,00